
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад №56 
(МБДОУ ЦРР – д/с №56) 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2024                                   № 50- ОД    

г.Ставрополь 

 
 

 

О назначении ответственных лиц за организацию антикоррупционной 
деятельности в ДОУ 

 

В целях организации работы по противодействию коррупции и 

профилактике коррупционных правонарушений в дошкольном 
образовательном учреждении, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений в МБДОУ ЦРР – д/с 

№56 Мэрый Лидию Сергеевну, исполняющего обязанности заместителя 

заведующего по учебно-воспитательной работе. 

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по 

предупреждению коррупционных правонарушений в следующем составе: 

- Мэрый Л.С., исполняющий обязанности заместителя заведующего по 

учебно-воспитательной работе – председатель комиссии; 

- Балаян М.Л., заместитель заведующего по АХЧ, член комиссии; 

- Дзанаева Н.А., председатель профсоюзной организации, член комиссии; 

- Пономаренко М.В., делопроизводитель, член комиссии. 

3. Комиссии разработать план мероприятий по предупреждению и 

противодействию коррупции на 2024 год и представить на утверждение к 

01 февраля 2024 года. 

4. Проинформировать сотрудников МБДОУ ЦРР – д/с №56 о  

положениях антикоррупционного законодательства и привлечь их к 

активному участию в формировании и реализации антикоррупционных 

стандартов и процедур в дошкольном образовательном учреждении. 

5. Способствовать организации работы и добросовестному 

исполнению обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению 

коррупционных правонарушений. 



6. Ответственность за исполнение приказа возложить на Мэрый 

Лидию Сергеевну, исполняющего обязанности заместителя заведующего 

по учебно-воспитательной работе. 

7. Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой. 

 
 

Заведующий МБДОУ ЦРР – д/с №56                                         С.И. Сувалова 

 

 

С приказом ознакомлена(ы): 

№ Ф.И.О. Дата Подпись 

1 Балаян М.Л.   

2 Дзанаева Н.А.   

3 Мэрый Л.С.   

4 Пономаренко М.В.   

 

 


		2024-01-09T17:19:54+0300
	Сувалова Светлана Ивановна




